



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

22.08.2019

№ 27-01-33/137

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Управления архивами  
Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/89 «Об утверждении  
Административного регламента осуществления Управлением архивами  
Свердловской области контроля за соблюдением законодательства  
об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных  
правовых актов Свердловской области об архивном деле»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании экспертного заключения Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 02.08.2019 № 02-1529-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/89 «Об утверждении Административного регламента осуществления Управлением архивами Свердловской области контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2019, 03 июня, № 21537) (далее – приказ Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/89) следующие изменения:

пункт 2 после слов «от 14.02.2017» дополнить словами «№ 27-01-33/24, от 25.04.2017 № 27-01-33/69, от 03.07.2017 № 27-01-33/106, от 14.09.2017 № 27-01-33/146, от 13.11.2017 № 27-01-33/189».

2. Внести в Административный регламент осуществления Управлением архивами Свердловской области контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле, утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/89 (далее – Регламент), следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области к участию в проверке;»;

2) предложение второе абзаца второго подпункта 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Проверяемое лицо вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью;»;

3) абзац пятый части первой пункта 17 признать утратившим силу;

4) в абзаце первом подпункта 2 пункта 29 слово «поступления» заменить словами «наличия мотивированного представления должностного лица Управления архивами по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемыми лицами, рассмотрения или предварительной проверки поступивших»;

5) абзац третий подпункта 2 пункта 29 признать утратившим силу;

6) пункт 30 после слова «области» дополнить запятой;

7) пункт 32 после слова «Регламента» дополнить запятой;

8) в пункте 33 слова «подписанного электронной подписью» заменить словами «подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью»;

9) в наименовании подраздела «Проведение плановых и внеплановых проверок. Продление срока проведения плановых и внеплановых проверок» раздела 3 Регламента слова «. Продление срока проведения плановых и внеплановых проверок» исключить;

10) в абзаце десятом подпункта 1 пункта 46 слово «электронного» заменить словом «информационного»;

11) в подпункте 3 пункта 46 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение десяти рабочих дней»;

12) подпункт 4 пункта 47 после слова «проверки» дополнить словами «, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 29 Регламента,»;

13) в абзаце пятом части первой пункта 49 слово «утвержденном» заменить словом «утвержденным»;

14) подпункт 2 пункта 52 дополнить словами «за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному абзацем пятым подпункта 2 пункта 29 Регламента»;

15) в пункте 72 слово «направляют» заменить словом «направляет»;

16) в абзаце втором пункта 86 слова «заявителя, почтовый» заменить словами «заявителя или почтовый».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

Исполняющий обязанности Начальника  
Управления архивами Свердловской области



С.С. Кичигина